[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 298/2014

AUTORIA: VEREADORES LEANDRO MARTINS DOS SANTOS E DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO.

 Senhor Presidente,

 Requeiro, ouvido Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que nos seja informado quais as providências que o Governo Municipal está tomando a respeito da escola Municipal da Aldeia Bacaiuval.
       Justificativa
Em visita a Coordenação de Educação Indígena, na Secretaria de Educação, recebemos a informação de que a escola da Aldeia Bacaiuval, que foi construída pela própria comunidade indígena, está sem condições de uso devido ao ataque de cupins, o que ocasionou queda de parte da estrutura.

Portanto, queremos saber quais as providências que estão ou serão tomadas para a referida Comunidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 14 de outubro  de 2014.
VER.  LEANDRO M. DOS SANTOS        DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown